

# DARBININKŲ ŽODIS

## VISŲ ŠALIŲ PROLETARAI VIENYKITĖS

Visi Kanados Lietuviai  
Darbininkai, Stokite!  
Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros  
Draugiją! Skaičiuokite Jos  
Leidžiama s Knygas!

Lithuanian Workers' Paper

THE WORKERS' WORD

184 Spadina Ave., Box 31

# KETURI DARBININKAI LIETUVOJE PAVOJUJE!

## CCF Vadai Nenori Suvienyto Fronto Toronto Rinkimuose

TORONTO, Gruodžio 7. — M. Erlich, Komunistų Rinkiminio Komiteto sekretorius, nominacijų konferencijai pranešė, kad įvykė keli pasitarimai tarp Komunistų Partijos delegatų ir CCF vadų dėl sudarymo bendro fronto Toronto miesto valdybos rinkimuose nedavę jokių rezultatų. Komunistai pastatė CCF vadams penkis reikalavimus, kuriuos priėmus komunistai būtų sutikę remti visus tuos kandidatus, kuriuos CCF būtų stadijus, žinoma, jei tie kandidatai būtų pasisakę už tuos reikalavimus ir pasižadėję kovoti valdybą būdami. Štai komunistų pastatyti reikalavimai: Kovoti už socialę apdraudą kapitalistų lėšomis; kad būtų padidinta pašalpa ant 25 nuos.; kad būtų duodama pilna laisvė darbininkams streikuoti ir pikietuoti; kad būtų panaikintos taksos ant bedarbių namų; kovoti miesto valdyboje esant prieš visus fašizmo pasireiškimus Toronto ir visoje Kanadoje.

## KIROVAS



Leningrado Komunistų Partijos sekretorius, kurį nušovė kontrevoliucionierius Mikaljevas, Leningrade, 1 grd.

## Pirmas Rajonas Mano Ir Vajuje Likti Pirmu!

Montreal, Que., Gruodžio 12. — Drg. Kvietinski pagelbstint ir prisidėjus didesniai skaičiai draugų-gių ir vajininkų eiles, vajininkų tarpe kyla pasiryšimas kvotą išpildyti su kaupu. Vietoje sukelti \$300.00 savaitraščio fondan, ryžtamasi sukelti \$400.00 ir vietoj 75 naujų skaitytų, gauti 100!

## Smetona Nori Užduyti 4 Politinius Kalinius

Advokatai Bijodami Fašistų Keršto Atsisako Ginti Kaltinamuosius KAUNAS. — Neuzilgo bus teisiami karo teisme, Kaune, Sokotas, Komodaitė, Levinaitė ir Gordonaitė, sulgy fašistų suklastuoto kaltinimo, būk jie nužudę žvalgybininką Glikmaną, perieitą pavasarį, Kaune. Fašistinis prokuroras reikalauja jiems mirties bausmės už tai, kad jie buvę komunistai ir politiniai sumetimais nužudę fašistinį šnipą. Bet jokių įrodymų neturi. Vienas valdininkas, šios bylos rengėjas, pareiškė: "Mes žinome, kad šie kaltinamieji nepadarė tos žmogžudystės, bet mes juos teisiame kaip Maskvos draugus."

## Nuteisė Dar 2 Noranda Streiko Dalyviu

AMOS, Que., Gruodžio 4. — Jeanne Corbin, KDAL Timmiso organizatore, nuteista trims mėnesiams kalėjimui už "kurstančių" išsireiškimus miškų darbininkų mitingė Norandoj, laike streiko. Taip pat už tuos pačius prašikaltimus nuteistas šešiem mėnesiams J. H. Denahue. Jis iki teismo išsėdėjo kalėjime 18 mėnesių. Valdzia buvo atsisakius paleisti ant parankos.

## DRG. THEALMANNO TEISMAS ĮVYS DAR ŠIAIS METAIS

ZURICH, Lapkričio 19. — "Basler Nachrichten" įdėjo pareiškimą iš Vokietijos valstybinės teisių spaudos raštinės, "kad Thealmano teismas įvyks prieš pabaigą šių metų." Taigi, draugo Thealmano teismas gal ir prasidėjo. Reikia atnaujinti reikalavimus už jo paliosavimą. Pasistai tyliai eina prie teismo, kad tik išvengtų protestų ir nusmerkti draugą mirtin.

## Tankai ir Kulkosvaidžiai Saar Kraštan

LONDONAS, Gruodžio 6. — Anglija priėmė pasiūlymą pasiųsti savo armiją Saar kraštan tvarkos palaikimui laike balsavimu, kuris įvyks sausio 13 dieną, už tai, prie ko tas kraštas nori prigulėti, ar prie Vokietijos, ar Tautų Sąjungos globoje. Anglija su Italija pasisūjė ir Saar po 2,000 armijos, ginkluotos tankais ir kulkosvaidžiais, 1,000 turi duoti kitos valstybės. Reikalaujama, kad ten būtų 5,000 armijos. Prisibijoma, kad Hitleris savo sėbrų pagalba nepadarėytų kokio smurto laike balsavimu. Jis bijo, kad balsavimai neišeitų Vokietijos nenaudai.

## SOV. SĄJUNGOJ PANAIGINAMA DUONOS KORTOS

MASKVA, Lapkričio 29. — Sovietų Sąjungos Komunistų Partijos plenumė, kuris atsbuvo lapkričio mėnesi, nutarta panaikinti duonos kortų sistemą. Iki šiol valdzios krautuvėse kortas turintieji darbininkai galėdavo nusipirkti maisto daug pigiau. Kortos buvo išduodamos tik darbininkams ir tuo tikslu, kad jie galėtų gauti pigiau ir pakankamai. Nuo Naujų Metų duonos ir kitų produktų kainos bus lygios visur, kaip valstybinėse, taip ir kooperatyvėse krautuvėse. Kadangi kainos truputį bus pakeltos, tai darbininkam algos irgi pakeliamos.

## TIK 2 SĄVAITĖS TELIKO IKI VAJUS PABAIGOS; O DAR DAUG TRŪKSTA IKI KVOTOS IŠPILDYMOI

Vajus eina prie užbaigos. Sukelta tik 684.91 aukų ir gauta 140 naujų skaitytų. O su sekančiu numeriu "Darbininkų Žodis" turi išeiti jau savaitinui. Tai labai rimtas žingsnis. Jei vajus taip pamažu eitų ir per paskutines dvi savaites, kaip kad ejo per perėjimas dvi, tai reiks pradėti laikraštį tankinti labai sunkiose sąlygose ir bus sunku palaikyti jį tokį. Sąvaintinio išlaikymui buvo apskaituotos mažiausios metinės išlaidos ir galimos pajamos, sulgy ko nustatyta kvota. Ant kiek kvota liks nesukelta, ant tiek savaitraštis turės nukentėti. Tai be jokio perdėjimo. Draugai skaitytų ir vajininkai! Iki tolei darsikate, šturmuokite dar paskutinėmis dienomis, kad išpildžius kvotą. Kiekvienas skaitytos pasimiške sau už pareigą gauti nors po vieną naują skaitytą ir bent po dolerį aukų ir kvota bus išpildyta.

## SUKILIMAI PRIEŠ JAPONIJĄ MANDCHURIJOJ AUGA

SHANGHAI, Lapkričio 17. — Pilsna Kinijos spauda pranešimų apie sukilėlių judėjimą Mandžūrijoj. Ypačiai dideli susikirtimai įvyksta arti Tunchua, Rytų Mandžūrijoj. Tik per spalio mėnesį sukilėliai padarę 158 užpuolimus tame apskrityje, per kuriuos 337 japonai krite.

## KOVOTOJAI PRIEŠ FAŠIZMĄ IŠPLATINA SAVO LAIKRAŠČIO IŠPLATINA IKI 100 TUKSTANČIŲ KOPIJŲ

MADRID, Lapkričio 25. — Iš Ispanijos prasimušančios žinios sako, kad kovotojai prieš fašizmą Ispanijoj išplatino po 100,000 kopijų savo laikraščio "El Pueblo."

## Jugoslavija Veja Lauk Hungarus

BUDAPEST, Gruodžio 6. — Iš čia žinios praneša, kad Jugoslavija išvejanti iš savo krašto visus hungarus (vengrus). Seni ir jauni, maži vaikai, motinos išvaroma iš Jugoslavijos per ruberų į Hungariją. Tarp išvartųjų esą net vos po gimdymo moterų. Vieno moteris buvus atvartyta į Hungariją su dviem vos dvi savaičių vaikučiais.

## Vasario 3 Bedarbių Kongresas Ottawoj

TORONTO, Gruodžio 4. — Nacionalis Bedarbių Tarybų Komitetas paskelbė, kad bus šaukiamas bedarbių Kongresas Ottawoj vasario 3 dieną. Atsišaukime į organizacijas ir bedarbius, nurodo, kad reikalinga kiekvienoje organizacijoje išrinkti kongresnius komitetus, kurių būtų pareiga dirbti prirengiamajį darbą. Tie komitetai turi greitai susirūsti su centru ir gauti iš ten visas instrukcijas del veikimo.

## HUNGARIJA SUTINKA NUBAUSTI TERORISTUS

GENEVA, Gruodžio 10. — Francijos užsienio reikalų ministeris Laval paskelbė, kad prieta prie šiokiotokio susitarimo Jugoslavijos reikalavimuose del karaliaus Aleksandro nužudymo, kurie buvo įteikti Tautų Sąjungai. Hungarija sutikus pilnai įsistirti teroristų organizacijos veikimą ir surastus kaltininkus nubauti, tik reikalauja, kad daugiau tų pačių priekaitų ant jos už karaliaus nužudymą Jugoslavija nebektų. Jugoslavija su tuo sutinkanti.

## Išrinkti 165 Miestų Majorai Francijoj

PARYŽIUS, Lapkričio 15. — Savivaldybių rinkimuose Francijoj darbininkai uždavė didelį smūgį kapitalistiniam frontui. Net 165 miestuose išrinkti majorais komunistai, 156 miestuose išrinkta komunistų dauguma.

## ALDLD 162 KUOPA RUOSIAS VAJUI; UŽSIDĖJO KVOTĄ GAUT 50 NAUJŲ NARIŲ LAIKE VAJUS

TORONTO, Gruodžio 11. — ALDLD 162 kuopa savo susirinkime nutarė užsidėti sau kvotą per sekančią vajų gauti 50 naujų narių į kuopą. Tai gi, vargiai ar atsiras bent viena kuopa Kanadoje, kuri eitų į lenktynes su 162 kuopa. "Darbininkų Žodis" vajuje kvotą taipgi išpildys. Jau visai mažai ko trūksta iki \$200.00.

## BOSTON, Gruodžio 12. — Čia vienu laiku sprogo bombos keturiuose hoteluose. Policija skelbia, kad tai darbininkų agitatorių darbas esąs.

Tai gryną provokacija. Tuomi nori laida įkriminuoti komunistus, kaip kad buvo padaryta su Tom Mooney.





